АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕН И Е

от №

О мерах по реализации постановления
Губернатора Курской области
от 22.10.2021 № 460 - пг

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 22.10.2021

№ 460- пг «О режиме нерабочих дней на территории Золотухинского района

Курской области в период с 25 октября 2021 года по 7 ноября 2021 года» и в целях

недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Золотухинского района Курской области:

1. Довести до сведения руководителей всех хозяйствующих субъектов,

бюджетных организаций и учреждений, органов местного самоуправления, что на

территории Курской области установлен период нерабочих дней с 25 по 29 октября

2021 года с сохранением за работниками заработной платы в дополнение к периоду

нерабочих дней с 30 октября по 7 ноября 2021 года, установленному в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2021 года № 595 «Об

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-

ноябре 2021 года».

2. Руководителям муниципальных учреждений Золотухинского района

Курской области:

- перевести в период с 25 октября по 7 ноября 2021 года работников в возрасте

60 лет и старше на дистанционный режим работы;

- определить минимальную численность работников, необходимых для

обеспечения функционирования этих организаций с 25 октября по 7 ноября 2021

года на рабочих местах, а также обеспечить возможность работы части сотрудников

в дистанционном режиме в указанный период.

3. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства

Администрации Золотухинского района (Хорошилова И.Н.) совместно с

руководителями дошкольных образовательных организаций:

- рассмотреть вопрос об организации в период с 25 октября по 7 ноября 2021

года в дошкольных образовательных организациях работу дежурных групп

| З^ведомить родителей детей, обучающихся в общеобразовательных

организациях, о родительском контроле, исключив нахождение детей в период

каникул в общественных местах без сопровождения взрослых.

4. Обеспечить выполнение правил поведения при введении режима

повышенной готовности, установленных на территории Курской области.

5 . Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского^
Курской области (

1
(§. В.Н.Кожухов

V-